
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 
«27 » октября  2022 года              №  1395 

  
Об итогах проведения 
муниципального интеллектуального 
турнира «Орешки для ума» 
    
 

В целях создания благоприятных условий для развития интеллектуального и 
творческого потенциала обучающихся начальных классов, выявления и поддержки 
детей, проявляющих интеллектуальные способности, во исполнение приказа 
управления образования администрации Старооскольского городского округа 
от 10 октября 2022 года №1269 «О проведении муниципального интеллектуального 
турнира «Орешки для ума» в период с 7 по 27 октября 2022 года проводился 
муниципальный интеллектуальный турнир «Орешки для ума» (далее - Турнир).  

В Турнире приняли участие 192 обучающихся 1-4-х классов 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр 

образования  «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 

имени А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», 

МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов 

города Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», 

МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая  

школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», ОАНО 

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра 

Невского №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Незнамовская школа», МБОУ «Образовательный комплекс «Озерки» имени  

М.И. Бесхмельницына», МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская 

школа», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», 

МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность».  



Турнир проводился с использованием дистанционных технологий  

в 2 этапа (отборочный и заключительный), представлял собой интеллектуальное 

состязание на внимательность, сообразительность, логику, смекалку и предполагал 

выполнение занимательных заданий различного уровня сложности. При 

выполнении заданий  засчитывался только первый результат участника.  
По итогам отборочного тура в заключительный тур прошли 54 участника.  
Победители и призеры Турнира определялись по итогам заключительного 

тура в каждой возрастной категории. Победителями и призерами Турнира  
среди 1-2 классов признаны участники, набравшие более 40 баллов, среди  
3-4 классов – более 45 баллов. Лауреатами Турнира признаны участники, 
прошедшие в заключительный тур и набравшие менее 40 баллов среди 1-2 классов, 
менее 45 баллов среди 3-4 классов.  

На основании вышеизложенного 
  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Турнира (прилагаются). 
 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей, призеров и лауреатов Турнира.  

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Турнира в педагогических 

коллективах. 

3.2. Активизировать работу в образовательных организациях по приобщении 

обучающихся к изучению военной истории родного края. 

3.3. Учесть результаты участия в Турнире при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 
  

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Турнира при отборе кандидатов 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 

полугодия 2022/2023 учебного года. 
   

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Илюк Л.В. 
 

 

 

Начальник   управления                                

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                     Н.Е. Дереча  

 

 

 

 
Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 
Попогребская Ирина Валерьевна, (960)6395828 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «27» октября 2022 года № 1395 

 

Итоги проведения 

муниципального интеллектуального турнира «Орешки для ума» 
 

№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. педагога,  

должность 

Результат (в баллах) 

Статус Отборочный 

тур 

Заключи-

тельный тур 

Возрастная категория 1-2 класс 

1.  Денисова 

Маруся 

МБОУ  
«ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

Дюкарева Ольга Алексеевна, 

учитель начальных классов 
60 58 Победитель 

2.  Беляев 

Максим 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Котарева Наталья Ивановна, 

методист 
60 55 Победитель 

3.  Лобанова 

Елена 

МБОУ «ОО  

Архангельская школа» 

Зейналова Лала Али кызы, 

учитель начальных классов 
60 53 

Призер 

II степени 

4.  Чайка 

Мирослав 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Косухина Ирина Викторовна, 

методист 
59 53 

Призер 

II степени 

5.  Носова 

Варвара 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Кугрышева Ольга Григорьевна, 

учитель начальных классов 
60 49 

Призер 

II степени 

6.  Симонова 

Арина 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Косинова Анастасия Павловна, 

педагог-организатор 
59 49 

Призер 

II степени 

7.  Пирогов 

Игорь 

МБОУ  

«СОШ №17» 

Прокопенко  
Евгения Михайловна, 

учитель начальных классов 
60 48,5 

Призер 

II степени 

8.  Симакова 

София 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна, 

учитель начальных классов 
60 48 

Призер 

II степени 

9.  Жеребцова 

Ксения 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Грудкова Галина Васильевна, 

учитель начальных классов 
58 46 

Призер 

III степени 

10.  Разинкова 

Алиса 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Ефимова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
60 46 

Призер 

III степени 

11.  Назарова 

Кристина 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Бачурина Наталья Алестартовна, 

учитель начальных классов 
58 45,5 

Призер 

III степени 

12.  Чернышова 

Олеся 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Маркова Светлана Валерьевна, 

учитель начальных классов 
58 45,5 

Призер 

III степени 

13.  Левандовская 

Арина 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Шайхуллина Анна Николаевна, 

педагог-организатор 
58 45 

Призер 

III степени 

14.  Струкова  

Анна 

МБОУ 

«СОШ №34» 

Назаренко Светлана Ивановна, 

учитель начальных классов 
60 42,5 

Призер 

III степени 

15.  Анисимова 

Виктория 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
60 42 

Призер 

III степени 

16.  Левченко 

Александр 

МБОУ  

«СОШ №21» 

Будяк Ольга Петровна, 

учитель начальных классов 
60 40,5 

Призер 

III степени 

17.  Золотарев 
Иван 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Бахнева  
Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
59 40 

Призер 

III степени 



18.  Малахов 

Дмитрий 

МБОУ 

 «СОШ №11» 

Назарова Елена Петровна, 

учитель начальных классов 
60 38 Лауреат 

19.  Логачёв 

Денис 

МБОУ  

«СОШ №21» 

Любивая Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 
60 37 Лауреат 

20.  Болотских 

Василий 

МБОУ  

«СОШ №11» 

Черепанова Светлана Юрьевна, 

учитель начальных классов 
58 36,5 Лауреат 

21.  Шабанова 

Алиса 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Федянина Виктория Викторовна, 

учитель начальных классов 
58 35,5 Лауреат 

22.  Быстрова 

Мария 

МБОУ 

«СОШ №34» 

Барбукова Ольга Валериевна, 

учитель начальных классов 
59 29 Лауреат 

23.  Пахомова 

София 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Дюкарева Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 
58 21 Лауреат 

24.  Гончаров 

Илья 

МБОУ «ОО  

Архангельская школа» 

Зейналова Лала Али кызы, 

учитель начальных классов 
59 

не 

участвовал 
Участник 

25.  Кадукова 

Варвара 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Котова Елена Михайловна, 

учитель начальных классов 
58 

не 

участвовал 
Участник 

26.  Коломыцева 

Ксения 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Фефелова Анна Юрьевна, 

учитель начальных классов 
58 

не 

участвовал 
Участник 

27.  Садикова 

Ульяна 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Семибратченко  

Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 

58 
не 

участвовал 
Участник 

28.  Евдокимова 

Надежда 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Пасюга Наталья Григорьевна, 

учитель начальных классов 
57 - Участник 

29.  Железнякова 

Варвара 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Труфанова Лариса Анатольевна, 

учитель начальных классов 
57 - Участник 

30.  Калинина 

Дарья 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Шальнева  

Людмила Викторовна, 

учитель начальных классов 

57 - Участник 

31.  Панкратов 

Светослав 

ОГБОУ 

 «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 
57 - Участник 

32.  Пахомов 

Захар 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 
57 - Участник 

33.  Пикина 

Викторина 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Гусева Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
57 - Участник 

34.  Соколова 

Мария 

МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 

Ходотаева Екатерина Сергеевна, 

учитель начальных классов 
57 - Участник 

35.  Суязова 

Мария 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Нежурина Мария Алексеевна, 

учитель начальных классов 
57 - Участник 

36.  Тренихина 

Варвара 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Ловцова Марина Вячеславовна, 

учитель начальных классов 
57 - Участник 

37.  Шкурина 

Полина 

МБОУ  

«СОШ №11» 

Зыбцева Татьяна Васильевна, 

учитель начальных классов 
57 - Участник 

38.  Юанов 

Даниэль 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Сорокина Маргарита Сергеевна,  

учитель начальных классов 
57 - Участник 

39.  Бардина 

Ксения 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Калиш Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 
56 - Участник 

40.  Ковалев 

Иван 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Горожанкина  

Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов 

56 - Участник 

41.  Кравцов 

Илья 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидорова Алла Михайловна, 

учитель начальных классов 
56 - Участник 

42.  Усачёв  

Денис 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Рощупкина  

Кристина Анатольевна, 

учитель начальных классов 

56 - Участник 

43.  Чуприна 

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна, 

учитель начальных классов 
56 - Участник 



44.  Галченко 

Элина 

МБОУ  

«СОШ №28  с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Спасибухова  

Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 

55 - Участник 

45.  Пилипко 

Роман 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Тибекина Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
55 - Участник 

46.  Ступаченко 

Павел 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Еськова Светлана Ивановна, 

учитель начальных классов 
55 - Участник 

47.  Артющенко 

Дарья 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 

Драгунова Елена Викторовна, 

учитель начальных классов 
54 - Участник 

48.  Бондарева 

Виктория 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Сидорова Елена Викторовна, 

учитель начальных классов 
54 - Участник 

49.  Гринев 

Ярослав 

МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна, 

учитель начальных классов 
54 - Участник 

50.  Колесникова 

Арина 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Комарова Ирина Брониславовна, 

учитель начальных классов 
54 - Участник 

51.  Колесникова 

Виолетта 

МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
54 - Участник 

52.  Колющенко 

Кирилл 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Мальцева  

Людмила Вячеславовна, 

учитель начальных классов 

54 - Участник 

53.  Крынина 

Вероника 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Панарина Елена Ивановна, 

учитель начальных классов 
54 - Участник 

54.  Минева 

Олеся 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Просветова  
Анастасия Владимировна, 

учитель начальных классов 
54 - Участник 

55.  Таран 

Валерия 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Ткаченко Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
54 - Участник 

56.  Ледовской 

Иван 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Сотникова Вера Анатольевна, 

учитель начальных классов 
53 - Участник 

57.  Матвеев 

Михаил 

МБОУ  
«СОШ №28  с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Михайлова Татьяна Юрьевна, 

учитель начальных классов 
53 - Участник 

58.  Шелест 

Ярослав 

МБОУ  

«СОШ №11» 

Трифонова Инна Владимировна, 

учитель начальных классов 
53 - Участник 

59.  Базаров 

Федор 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна, 

учитель начальных классов 
52 - Участник 

60.  Гуменюк 

Виктор 

МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Говердовская Анастасия 
Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования 
52 - Участник 

61.  Ермаков 

Михаил 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 

Тибекина Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
52 - Участник 

62.  Карташов 

Богдан 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Грецова Елизавета Николаевна, 

учитель начальных классов 
52 - Участник 

63.  Кудин 

Егор 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Куфаева Татьяна Сергеевна, 

учитель начальных классов 
52 - Участник 

64.  Тычинина 

Софья 

МБОУ  

«ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

Мацнева Ольга Алексеевна, 

учитель начальных классов 
52 - Участник 

65.  Филиппов 

Даниил 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Абрамова Лариса Михайловна, 

учитель начальных классов 
52 - Участник 

66.  Ишкова 

Полина 

МБОУ  
«СОШ №28  с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Мащинова  
Юлия Александровна, 

учитель начальных классов 
51 - Участник 

67.  Андрианов 

Артем 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Уханева Людмила Витальевна, 

учитель начальных классов 
50 - Участник 

68.  Шекерук 

Александр 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Алексеева Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов 
50 - Участник 



69.  Кудряшова 

Алиса 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Хлебникова  
Кристина Николаевна, 

учитель начальных классов 
48 - Участник 

70.  Малахова 

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Острякова Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
48 - Участник 

71.  Мелиматова 

София 

МБОУ  

«СОШ №28  с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Жилякова Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов 
48 - Участник 

72.  Богданова 

Наталья 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 

Жиленкова  

Юлия Владимировна, 

учитель начальных классов 

47 - Участник 

73.  Калинин 

Матвей 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Калинина  

Александра Ивановна, 

учитель начальных классов 

47 - Участник 

74.  Литвинов 

Сергей 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна, 

учитель начальных классов 
47 - Участник 

75.  Уткина 

Мария 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Кузьмина Надежда Анатольевна, 

учитель начальных классов 
47 - Участник 

76.  Лучная 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №17» 

Смачко Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 
46 - Участник 

77.  Панарина 

Яна 

МБОУ «ОО  

Песчанская школа» 

Бакланова Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 
46 - Участник 

78.  Харин 

Лукьян 

МБОУ 

«СОШ №28  с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Рыжкова Юлия Васильевна, 

учитель начальных классов 
46 - Участник 

79.  Чиркова 

Анна 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Шаповалова  

Светлана Владимировна, 

учитель начальных классов 

46 - Участник 

80.  Панютчев 

Захар 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Шелевая Анна Константиновна, 

учитель начальных классов 
45 - Участник 

81.  Пересыпкина 

Милена 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Лобанова Валентина Петровна, 

учитель начальных классов 
45 - Участник 

82.  Селезнев 

Илья 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Иванова Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 
42 - Участник 

83.  Обухов 

Степан 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Тимирова Надежда Ивановна, 

учитель начальных классов 
41 - Участник 

84.  Скляр 

Иван 

МБОУ  

«СОШ №21» 

Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов 
40 - Участник 

85.  Кочергин 

Артемий 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Осадчая Яна Александровна, 

учитель начальных классов 
39 - Участник 

86.  Павлидий 

Денис 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Крючкова Ирина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
38 - Участник 

87.  Севрюкова 

Дарья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна, 

учитель начальных классов 
36 - Участник 

88.  Винс 

Федор 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Цветкова  

Виктория Геннадиевна, 

учитель начальных классов 

34 - Участник 

89.  Хорхордин 

Михаил 

МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна, 

учитель начальных классов 
29 - Участник 

90.  Толчева 

Валерия 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Горожанкина  

Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

19 - Участник 

Возрастная категория 3-4 класс 

1.  Бортников 

Сергей 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Бессараб Ольга Петровна, 

учитель начальных классов 
57 64 Победитель 

2.  Богданов 

Илья 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Черкасских Оксана Тимофеевна, 

методист 
59 63 Победитель 

3.  Копаева 
МБУ ДО Котова Ирина Евгеньевна, 60 63 Победитель 



Валерия «ЦДО «Одаренность» методист 

4.  Косухина 

Ксения 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Воропаева Валентина 

Владимировна, 

учитель начальных классов 

59 62 Победитель 

5.  Бердюгина 

Валерия 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист 
55 62 Победитель 

6.  Сотникова 

Виктория 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Подушко Елена Петровна 

учитель начальных классов 
60 62 Победитель 

7.  Леднева 

Мария 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист 
60 62 Победитель 

8.  Лобанов 

Ярослав 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Чеснокова Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 
60 60 Победитель 

9.  Гранкина 

София 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Аминова Юлия Леонардовна 

учитель начальных классов 
57 59 

Призер 

II степени 

10.  Колтакова 

Варвара 

МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Коростелева Надежда 
Владимировна, педагог 

дополнительного образования 
60 59 

Призер 

II степени 

11.  Вострикова 

Ксения 

МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Коростелева Надежда 
Владимировна, педагог 

дополнительного образования 
60 58,5 

Призер 

II степени 

12.  Костенко 

Виктория 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Коростелева Надежда 
Владимировна, педагог 

дополнительного образования 
58 58 

Призер 

II степени 

13.  Завалишина 

Есения 

МАОУ 
«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 
55 56 

Призер 

II степени 

14.  Зиновьева 

Анна 

МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Коростелева Надежда 
Владимировна, педагог 

дополнительного образования 
60 56 

Призер 

II степени 

15.  Ампилогов 

Павел 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов, 
56 52 

Призер 

III степени 

16.  Корчагина 

Алиса 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Шавернева 

Людмила Александровна 

учитель начальных классов 

60 49 
Призер 

III степени 

17.  Шевцов 

Роман 

МБОУ 

«ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

Мацнева Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
56 47 

Призер 

III степени 

18.  Куприн 

Артем 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 

Джаббарова Наргиз Али кызы, 

учитель начальных классов 
59 43,5 Лауреат 

19.  Кудрявцева 

Арина 

ОГБОУ  
«СОШ № 20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Баганец Людмила Васильевна, 

учитель начальных классов 
59 40 Лауреат 

20.  Сухина 

Ульяна 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Митронина Оксана Викторовна, 

учитель начальных классов 
55 38 Лауреат 

21.  Штраус 

Есения 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Савинова Наталья Валерьевна, 

учитель начальных классов 
55 31 Лауреат 

22.  Котляров 

Даниил 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Расторгуева 

Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 

56 26 Лауреат 

23.  Сердюк 

Елизавета 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Жандаулетова  

Венера Ильдаровна, 

учитель начальных классов 

58 22 Лауреат 

24.  Гончаров 

Артем 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 

Джаббарова Наргиз Али кызы, 

учитель начальных классов 
55 

не 

участвовал 
Участник 

25.  Дубовой 

Евгений 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Говердовская Анастасия 

Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования 

55 
не 

участвовал 
Участник 

26.  Киселев 

Артем 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Адамова 
Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
59 

не 

участвовал 
Участник 



27.  Самусько 

Вероника 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Марчева Марина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
57 

не 

участвовал 
Участник 

28.  Потапов 

Дмитрий 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 

Гончарова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
54 - Участник 

29.  Алексеев 

Кирилл 
МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Сотникова  

Елена Александровна, 

педагог-организатор 

54 - Участник 

30.  Воротынцева 

Анжелика 

МАОУ «СШ №19 –  

КК «Виктория» 

Заруцкая Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
53 - Участник 

31.  Григорович 

Арина 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Коростелева Надежда 
Владимировна, педагог 

дополнительного образования 
53 - Участник 

32.  Удовенко 

Валерия 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна, 

учитель начальных классов 
53 - Участник 

33.  Чуйков 

Константин 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Шипилова Светлана Васильевна, 

учитель начальных классов 
53 - Участник 

34.  Зиновьева 

Авелина 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Петрова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
52 - Участник 

35.  Бельских 

Глеб 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 
51 - Участник 

36.  Гагарина 

Анастасия 

МБОУ  

«ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

Куценко Ольга Владимировна, 

учитель начальных классов 
51 - Участник 

37.  Кондратенко 

Игорь 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Старикова Татьяна Андреевна, 

учитель начальных классов 
51 - Участник 

38.  Якушева 

Екатерина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Бабичева Ольга Петровна, 

Учитель начальных классов 
51 - Участник 

39.  Платонов 

Федор 

МБОУ  

«СОШ №28  с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна, 

учитель начальных классов 
50 - Участник 

40.  Сбитнева 

Дарья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Тонкопий Арина Евгеньевна, 

учитель начальных классов 
50 - Участник 

41.  Калиш 

Артем 

 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Соколова  

Виктория Анатольевна, 

учитель начальных классов 

49 - Участник 

42.  Калашников 

Марк 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Быховая Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 
48 - Участник 

43.  Кузовлев 

Богдан 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Колесникова 

Любовь Николаевна, 

учитель начальных классов 

48 - Участник 

44.  Кушелев 

Богдан 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Иванова Ирина Ивановна, 

учитель начальных классов 
48 - Участник 

45.  Боровенская 

Александра 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 
47 - Участник 

46.  Василенко 

Кирилл 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Нутрякова 

Светлана Владимировна, 

учитель начальных классов 

47 - Участник 

47.  Воронин 

Андрей 

МАОУ «СШ №19 –  

КК «Виктория» 

Долгих 

Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 

47 - Участник 

48.  Мануйлова 

Дария 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Устинова Юлия Геннадьевна, 

методист 
47 - Участник 

49.  Хорхордина 

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна, 

учитель начальных классов 
47 - Участник 

50.  Козаренко 

Михаил 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
46 - Участник 

51.  Кораблева МБОУ  
Малюкина Вера Викторовна, 46 - Участник 



Виктория «ЦО – СШ №22» учитель начальных классов 

52.  Захарова 

Карина 

МБОУ  

«СОШ №21» 

Занина Наталия Леонидовна, 

учитель начальных классов 
45 - Участник 

53.  Черных 

Дарья 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Филонова Дарья Алексеевна 

учитель начальных классов 
45 - Участник 

54.  Баёв  

Георгий 

МБОУ 
«ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

Мацнева Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов 
44 - Участник 

55.  Пахомова 

Елизавета 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Епифанова  
Светлана Александровна,  

учитель начальных классов 
44 - Участник 

56.  Слободчиков 

Матвей 

МБОУ  
«СОШ №28  с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Зиновьева  
Жанна Владимировна, 

учитель начальных классов 
44 - Участник 

57.  Пожилуев 

Роман 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Белова Жанна Валентиновна, 

Учитель начальных классов 
43 - Участник 

58.  Тотладзе 

Максим 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Липская Светлана Петровна 

учитель начальных классов 
43 - Участник 

59.  Вострикова 

Ксения 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Сдержикова 
Евгения Александровна, 

учитель начальных классов 
42 - Участник 

60.  Зубкова 

Ксения 

МБОУ 

«СОШ №34» 

Остапенко 
Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 
42 - Участник 

61.  Кирилов 

Александр 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Бартенева Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 
42 - Участник 

62.  Полев 

Дмитрий 

МБОУ  

«СОШ №11» 

Кузнецова Наталья Юрьевна, 

учитель начальных классов 
42 - Участник 

63.  Пузынин 

Иван 

МБОУ 

«СОШ №17» 

Вертиева Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 
42 - Участник 

64.  Бригадин 

Александр 

МБОУ 

«СОШ №34» 

Туренко Виктория Викторовна, 

учитель начальных классов 
41 - Участник 

65.  Косарева 

Дарья 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна, 

учитель начальных классов 
39 - Участник 

66.  Перелыгин 

Захар 

МБОУ  

«СОШ №28  с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна, 

учитель начальных классов 
38 - Участник 

67.  Пименова 

Анна 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
38 - Участник 

68.  Барзий 

Милена 

МБОУ «ОО 

Незнамовская школа» 

Журавлева Ольга Михайловна, 

учитель начальных классов 
37 - Участник 

69.  Боргард 

Арина 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Беззубцева Наталия Олеговна, 

учитель начальных классов 
37 - Участник 

70.  Панкратов 

Глеб 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Шаталова Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 
37 - Участник 

71.  Студеникин 

Андрей 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Дровникова 

Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 

37 - Участник 

72.  Саркисова  

Ника 

МБОУ  

«СОШ №28  с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Проскурина 

Ирина Геннадиевна, 

учитель начальных классов 

36 - Участник 

73.  Аллакулов 

Кирилл 

МБОУ «ОО  

Песчанская школа» 

Матейко Ольга Михайловна 

Учитель начальных классов 
35 - Участник 

74.  Богданов 

Давид 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Жимонова Ольга Васильевна, 

учитель начальных классов 
35 - Участник 

75.  Терехина 

Ольга 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Федоренко Марина Геннадьевна, 
учитель начальных классов, 

Урсаки Светлана Владимировна, 
учитель начальных классов 

35 - Участник 



76.  Захаров 
Арсений 

МБОУ 
 «СОШ №12 с УИОП» 

Травкина Надежда Васильевна, 
учитель начальных классов 

35 - Участник 

77.  Юрина  
Дарья 

МБОУ «ОО  
Песчанская школа» 

Морева Светлана Сергеевна 
Учитель начальных классов 

35 - Участник 

78.  Власов 
Александр 

МБОУ  
«СОШ №30» 

Кутепова Мария Васильевна, 
учитель начальных классов 

32 - Участник 

79.  Дерюгин 
Андрей 

МАОУ «СШ №19 - 
КК «Виктория» 

Сапранова Светлана Сергеевна, 
учитель начальных классов 

32 - Участник 

80.  Кустов 
Андрей 

МБОУ  
«СОШ №30» 

Сапрыкина 
Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов 
32 - Участник 

81.  Черникова 
Серафима 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Багликова Любовь Васильевна, 
учитель начальных классов 

32 - Участник 

82.  Болбат 
Владислава 

МБОУ «ОО 
 Каплинская школа» 

Саплина Светлана Васильевна, 
учитель начальных классов 

31 - Участник 

83.  Кулаков  
Иван 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Ермолова Елена Николаевна, 
учитель начальных классов 

31 - Участник 

84.  Боев  
Евгений 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Смирнова 
Екатерина Александровна, 
учитель начальных классов 

30 - Участник 

85.  Гончарова 
Мария 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Андрусенко Оксана Николаевна, 
учитель начальных классов 

30 - Участник 

86.  Тюхай 
Мирон 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Ченцова Галина Ивановна, 
учитель начальных классов 

30 - Участник 

87.  Назарова 
Елена 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна, 
учитель начальных классов 

28 - Участник 

88.  Попов 
Кирилл 

МБОУ  
«СОШ №17» 

Гребенькова Наталья Валерьевна, 
учитель начальных классов 

27 - Участник 

89.  Фефелова 
Марина 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Игнатова Светлана Николаевна, 
учитель начальных классов 

27 - Участник 

90.  Кулаков 
Прохор 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Радаева Ирина Александровна, 
учитель начальных классов 

25 - Участник 

91.  Билоус 
Кирилл 

МБОУ  
«СОШ №11» 

Колбина Валентина Леонидовна, 
учитель начальных классов 

24 - Участник 

92.  Еремеева 
Таисия 

ОГБОУ  
«СОШ № 20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Матушкина Елена Николаевна, 
учитель начальных классов 

24 - Участник 

93.  Ларин  
Денис 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Оспищева  
Виктория Леонидовна, 

учитель начальных классов 
24 - Участник 

94.  Бахнев 
Константин 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна, 
учитель начальных классов 

23 - Участник 

95.  Гончарова 
Ангелина 

МБОУ  
«СОШ №30» 

Анпилова Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

23 - Участник 

96.  Гончаров 
Савелий 

МБОУ  
«ЦО – СШ №22» 

Попова Анна Андреевна, 
учитель начальных классов 

21 - Участник 

97.  Володина 
Елена 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 
учитель начальных классов 

19 - Участник 

98.  Глуменков 
Сергей 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Атаманова  
Светлана Викторовна, 

учитель начальных классов 
16 - Участник 

99.  Кривоносов 
Александр 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Игумнова Татьяна Михайловна, 
учитель начальных классов 

16 - Участник 

100.  Панов 
Андрей 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Картамышева 
Анастасия Сергеевна, 

учитель начальных классов 
16 - Участник 

101.  Сапрыкин 
Максим 

МБОУ  
«СОШ №21» 

Прохорова  
Людмила Михайловна, 

учитель начальных классов 
14 - Участник 

102.  Бердюгина 
Елизавета 

МАОУ 
«СПШ №33» 

Диденко Татьяна Алексеевна, 
учитель начальных классов 

3 - Участник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 
 

 

«24» октября 2023 года                                                                                     № 1521 

 

 

Об итогах проведения муниципального  

квеста по кибербезопасности 

«Цифровой след» 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 02 октября 2023 года №1353 «О 

проведении муниципального квеста по кибербезопасности «Цифровой след» 16 

октября 2023 года проведен муниципальный квест по кибербезопасности 

«Цифровой след» (далее – Квест). 

В Квесте приняли участие 286 обучающихся в возрасте от 10 до 17   лет из 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П.Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№9», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. 

Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 - корпус кадет 

«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21», МБОУ «Центр образования - средняя школа №22», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36», ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра Невского 

№38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Котовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Крутовская школа», МБОУ «Образовательный комплекс «Озерки» имени 

М.И.Бесхмельницына», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического 

творчества №2», МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность».  



Обучающиеся в режиме онлайн отвечали на 30 тестовых вопросов различной 

сложности и уровня оценки, посвященных безопасности в сети Интеро.  

Самыми активными участниками Квеста стали обучающиеся следующих 

образовательных организаций: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 

с углубленным изучением отдельных предметов» (44 участника), МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов» 

(27 участников), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. 

Мамонова (25 участников), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21» (16 

участников), МБОУ «Гимназия №18» (15 участников).  

Однако не все участники выполнили требования Положения о проведении 

Квеста: участвовали обучающиеся, не соответствующие возрасту, прописанному в 

Положении; не указывались полные данные участников и руководителей, 

некоторые участники проходили Квест многократно, участники проходили не все 

уровни Квеста, тем самым, их баллы не учитывались в итоговых результатах. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Квеста (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Квеста. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Квеста. 

3.2. Продолжить работу по развитию мотивации и стимулированию 

интереса обучающихся к углубленному изучению кибергигиены. 

3.3. Учесть результаты участия в Квесте при распределении 

стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Л.В. Илюк. 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                     И.Г. Ушакова 

 
Немахова Екатерина Владимировна, (4725)327437     
 

 

 

 



 

Итоги проведения муниципального квеста по кибербезопасности «Цифровой след» 

 

№ ФИО участника 

Пол

ных 

лет 

Образовательное 

учреждение 
ФИО педагога 

Количество баллов 

Результат 
1 этап 2 этап 3 этап Итого 

1 
Атпаев Руслан 

Асхатович 
17 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой» 

Плотникова Надежда Михайловна, 

учитель информатики 
94,7 90,1 90,9 91,9 1 место 

2 
Богданов Иван 

Сергеевич 
16 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой» 

Плотникова Надежда Михайловна, 

учитель информатики 
94,7 90,9 90,9 92,2 1 место 

3

3 

Косарева Вероника 

Владиславовна 
11 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель иностранного языка 
89,5 80,1 90,9 86,8 1 место 

4

4 

Косарева Виктория 

Владиславовна 
11 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель иностранного языка 
89,5 80,1 90,9 86,8 1 место 

5

5 

Воронков Артем 

Николаевич  
10 МБОУ «СОШ №34» 

Сидорова Елена Викторовна, учитель 

начальных классов  
94,7 90,9 90,9 92,2 1 место 

6

6 

Гончаров Артем 

Юрьевич 
10 

МБОУ «ОО   

Архангельская 

школа» 

Зейналова Лала Али кызы, учитель 

начальных классов, педагог-психолог 
89,5 80,1 90,9 86,8 1 место 

7

7 

Горожанкина Дарья 

Александровна  
15 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
94,7 90,9 90,9 92,2 1 место 

8

8 

Верещак Василиса 

Вячеславовна 
10 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель иностранного языка 
100 100 90,9 96,8 1 место 

9

9 

Елецкий Владимир 

Алексеевич 
13 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Говердовская Анастасия 

Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования 

100 100 90,9 96,8 1 место 

1

10 

Зиновьева Алиса 

Андреевна  
10 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Сидорова Елена Викторовна,  

педагог дополнительного 

образования  

94,7 90,1 90,9 91,9 1 место 



1

11 

Кадочникова 

Мария Романовна 
13 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Черкасских Оксана Тимофеевна, 

методист 
84,2 81,6 90,9 85,6 1 место 

1

12 

Константинов 

Кирилл Евгеньевич 
10 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Светозарова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного 

образования 

84,2 81,6 90,9 85,6 1 место 

1

13 

Карташова Дарья 

Витальевна 
10 

МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Зейналова Лала Али кызы, учитель 

начальных классов, педагог-психолог 
100 100 100 100 1 место 

1

14 

Клеймёнов Тихон 

Дмитреивич 
14 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Говердовская Анастасия 

Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования 

100 100 100 100 1 место 

1

15 

Кованева Виктория 

Эдуардовна 
14 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Говердовская Анастасия 

Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования 

100 100 90,9 96,8 1 место 

1

16 

Колесников 

Арсений 

Николаевич 

14 
МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Говердовская Анастасия 

Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования 

94,7 90,1 100 94,9 1 место 

1

17 

Котова Елизавета 

Евгеньевна 
11 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Гончаров Павел Викторович, учитель 100 100 90,9 96,8 1 место 

1

18 

Лобанов Ярослав 

Сергеевич 
11 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Бардачевская Анастасия Алексеевна, 

учитель английского языка 
94,7 80,1 81,8 85,5 1 место 

19 
Малахова Василиса 

Денисовна 
11 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович, учитель 

физической культуры 
100 100 90,9 96,8 1 место 

20 
Мелентьев Андрей 

Владимирович 
10 МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна, учитель 

начальных классов 
89,5 76,6 90,9 85,6 1 место 

21 
Наконечная Нелли  

Андреевна 
10 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Кованев Даниил Эдуардович, педагог 

дополнительного образования 
89,5 86,6 81,8 85,9 1 место 

22 

Некрасов 

Александр 

Александрович 

12 

МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Выходцева Татьяна Владимировна, 

учитель информатики 
94,7 90,9 90,9 92,2 1 место 

23 
Пареева Анастасия 

Алексеевна 
14 

МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Выходцева Татьяна Владимировна, 

учитель информатики 
84,2 90,1 81,8 85,4 1 место 



Бесхмельницына» 

24 
Рыбаков Артемий 

Витальевич 
11 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Светозарова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного 

образования 

84,2 90,1 81,8 85,4 1 место 

25 
Рассказова Дарья 

Александровна 
11 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Рассказова Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
94,7 80,1 81,8 85,5 1 место 

26 

Рассказова 

Екатерина 

Александровна 

16 
МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Рассказова Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
100 100 100 100 1 место 

2

27 

Репрынцев Сергей 

Александрович 
14 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Котарева Наталья Ивановна, 

методист 
100 86,6 72,7 86,4 1 место 

2

28 

Рысина Елена 

Алексеевна 
11 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович, учитель 

физической культуры 
89,5 86,6 90,9 88,9 1 место 

2

29 

Сергеева Елизавета 

Геннадьевна 
11 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович, учитель 

физической культуры 
100 100 100 100 1 место 

3

30 

Суддин Сергей 

Викторович 
11 

МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Выходцева Татьяна Владимировна, 

учитель информатики 
84,2 90,1 90,9 88,4 1 место 

3

31 

Талыпин Сергей 

Вадимович 
11 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Кованев Даниил Эдуардович, педагог 

дополнительного образования 
84,2 81,6 90,9 85,6 1 место 

3

32 

Теплов Эдуард 

Олегович 
11 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 
Котова Ирина Евгеньевна, методист 73,7 86,6 100 86,7 1 место 

3

33 
Чернятин Артем 14 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Косинова Анастасия Павловна, 

педагог-организатор 
100 80,1 81,8 87,3 1 место 

3

34 

Чуев Никита 

Андреевич 
16 МБОУ «СОШ №17» 

Кушнерева Галина Юрьевна, учитель 

информатики 
73,7 90,1 100 87,9 1 место 

3

35 

Шевцов Богдан 

Вячеславович 
13 

МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Выходцева Татьяна Владимировна, 

учитель информатики 
100 100 100 100 1 место 



3

36 

Шевцова Дарья 

Романовна 
14 

МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Выходцева Татьяна Владимировна, 

учитель информатики 
84,2 90,1 90,9 88,4 1 место 

3

37 

Адаменко Егор 

Геннадиевич 
13 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

Илларионова Ольга Алексеевна, 

учитель информатики 
73,7 70,2 90,9 78,2 2 место 

3

38 

Будагян Сона 

Багдасаровна 
11 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель иностранного языка 
73,7 45,3 100 72,9 2 место 

3

39 

Малявина 

Каролина 

Максимовна 

11 
МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель иностранного языка 
84,2 60,2 72,7 72,4 2 место 

4

40 

Афанасьева София 

Викторовна 
13 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Плохотникова Жанна Викторовна, 

методист 
84,2 81,6 81,8 82,5 2 место 

4

41 

Беляева Вера 

Александровна  
16 МАОУ «СОШ №40» 

Плотников Виктор Егорович, учитель 

информатики  
73,7 45,3 100 72,9 2 место 

4

42 

Бородина Василиса 

Максимовна 
15 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна, учитель 

английского языка 
84,2 60,2 72,7 72,4 2 место 

4

43 

Горожанкин Егор 

Александрович 
15 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Демьянчук Алина Игоревна, педагог-

организатор 
89,5 60,2 90,9 80,1 2 место 

4

44 

Горохова Инна 

Александровна 
15 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Косухина Ирина Викторовна, 

методист 
89,5 60,2 100 83,2 2 место 

4

45 

Гулак Максим 

Алексеевич 
13 МБОУ «СОШ №36» 

Изьо Ирина Владимировна, учитель 

английского языка 
78,9 80,1 72,7 77,2 2 место 

4

46 

Данилов Артем 

Максимович 
11 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович, учитель 

физической культуры 
94,7 51,7 100 82,16 2 место 

4

47 

Деняк Диана 

Дмитриевна 
16 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой» 

Плотникова Надежда Михайловна, 

учитель информатики 
84,2 70,2 81,8 78,7 2 место 

4

48 

Ерофеева Олеся 

Антоновна 
15 МАОУ «СПШ №33» 

Акинина Ольга Витальевна, учитель 

информатики 
94,7 65,2 81,8 80,5 2 место 

4

49 

Иванова Арина 

Валерьевна 
17 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
73,7 80,1 81,8 78,5 2 место 



5

50 

Карапузова Алёна 

Юрьевна  
16 МАОУ «СОШ №40» 

Плотников Виктор Егорович, учитель 

информатики  
73,7 76,6 72,7 74,3 2 место 

5

51 

Китасова Софья 

Сергеевна 
12 МБОУ «СОШ №21» 

Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов 
89,5 90,1 72,7 84 2 место 

5

52 

Клязьмин Давид 

Николаевич 
12 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Кованев Даниил Эдуардович, педагог 

дополнительного образования 
89,5 81,6 81,8 84,2 2 место 

5

53 

Коржова Анастасия 

Сергеевна 
13 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Кованев Даниил Эдуардович, педагог 

дополнительного образования 
73,7 90,1 81,8 81,8 2 место 

5

54 

Кудинов 

Константин 

Игоревич 

14 
МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

Дубровина Евгения Николаевна, 

учитель информатики 
78,9 73,1 72,7 74,9 2 место 

5

55 

Куприн Артем 

Андреевич 
10 

МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Джаббарова Наргиз Али кызы, 

учитель начальных классов, старший 

вожатый  

84,2 60,2 81,8 75,4 2 место 

5

56 

Курочкин Дмитрий 

Николаевич 
13 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист 
89,5 81,6 81,8 84,3 2 место 

5

57 

Леденёв Данил 

Дмитриевич 
17 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
89,5 90,1 72,7 84 2 место 

5

58 

Леденев Роман 

Дмитриевич 
17 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
73,7 70,2 90,9 78,2 2 место 

5

59 

Ледовских Сергей 

Константинович 
14 МАОУ «СПШ №33» 

Акинина Ольга Витальевна, учитель 

информатики 
73,7 90,1 90,9 84,8 2 место 

6

60 

Любишин Матвей 

Алексеевич 
10 

МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Джаббарова Наргиз Али кызы, 

учитель начальных классов, старший 

вожатый 

84,2 70,2 72,7 75,7 2 место 

6

61 

Ляпина Александра 

Павловна 
16 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна, учитель 

английского языка 
84,2 58,2 81,8 74,7 2 место 

6

62 

Маринченко Вадим 

Александрович 
16 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна, учитель 

английского языка 
89,5 90,1 72,7 84 2 место 

6

63 

Махинов 

Владислав 

Евгеньевич 

10 МБОУ «СОШ №34» 
Ряполова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
84,2 86,6 72,7 81,2 2 место 



6

64 

Симонов Артем 

Дмитриевич  
17 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
84,2 73,1 81,8 79,7 2 место 

6

65 

Мишурова 

Анастасия 

Анатольевна 

15 МБОУ «СОШ №17» 
Кушнерева Галина Юрьевна, учитель 

информатики 
89,5 80,1 81,8 83,8 2 место 

6

66 

Оёсова Анастасия 

Андреевна 
12 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Кольцовская Анжелика Дмитриевна, 

педагог-организатор 
89,5 81,6 81,8 84,3 2 место 

6

67 

Попов Дмитрий 

Владимирович 
13 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Говердовская Анастасия 

Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования 

63,1 80,1 90,9 78 2 место 

6

68 

Сергеев Андрей 

Сергеевич 
13 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Сотникова Елена Александровна, 

педагог- организатор 
89,5 76,6 81,8 82,6 2 место 

6

69 

Сотникова 

Виктория 

Владимировна 

9 МАОУ «СОШ №40» 
Подушко Елена Петровна, учитель 

начальных классов 
84,2 66,6 81,8 77,5 2 место 

7

70 

Ульянов Виктор 

Валерьевич 
14 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Нефедова Алиса Александровна, 

методист 
73,7 80,1 81,8 78,5 2 место 

7

71 

Черников 

Александр 

Сергеевич 

17 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой» 

Чернышова Елена Борисовна, 

учитель информатики 
73,7 83,08 54,5 70,4 2 место 

7

72 

Черников Иван 

Викторович 
10 

МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Джаббарова Наргиз Али кызы, 

учитель начальных классов, старший 

вожатый 

73,7 70,2 81,8 75,2 2 место 

7

73 

Шевернёва Варвара 

Витальева 
16 МБОУ «СОШ №17» 

Кушнерева Галина Юрьевна, учитель 

информатики 
84,2 86,6 72,7 81,2 2 место 

7

74 

Шеремет Артем 

Сергеевич 
10 МБОУ «СОШ №34» 

Сидорова Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 
63,1 80,1 81,8 75 2 место 

7

75 

Шукурова Милана 

Ансаржоновна 
10 

МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Зейналова Лала Али кызы, учитель 

начальных классов, педагог-психолог 
84,2 60,2 81,8 75,4 2 место 



7

76 

Косухина Ксения 

Игоровна 
10 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой» 

Воропаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
78,9 70,2 81,8 76,9 2 место 

7

77 

Попова Вероника 

Александровна 
17 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Косухина Ирина Викторовна, 

методист 
78,9 70,2 81,8 76,9 2 место 

7

78 

Пареев Иван 

Алексеевич 
12 

МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Выходцева Татьяна Владимировна, 

учитель информатики 
84,2 70,2 90,9 81,7 2 место 

7

79 

Меджитов Азиз 

Станиславович  
16 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
73,7 75,1 81,8 76,8 2 место 

8

80 

Смирнова София 

Витальевна 
15 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики  
73,7 73,1 63,6 70,2 2 место 

1

81 

Ахмедов 

Мухаммед-Али 
10 

МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 

Шахунова Ирина Сергеевна, учитель 

начальных классов 
52,6 60,2 45,4 52,7 3 место 

2

82 

Биц Мария 

Аркадьевна 
16 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна, учитель 

английского языка 
73,7 58,2 63,6 65,1 3 место 

8

83 

Бурлака Артём 

Андреевич  
10 МБОУ «СОШ №6» 

Астахова Элина Олеговна, учитель 

русского языка 
52,6 60,2 45,4 52,7 3 место 

8

84 

Васютина Софья 

Максимовна  
13 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Карвониди Дарья Юрьевна, учитель 

математики 
42,1 53,2 72,7 56 3 место 

8

85 

Демба Мария 

Станиславовна  
16 МАОУ «СОШ №40» 

Плотников Виктор Егорович, учитель 

информатики 
52,6 76,6 45,4 58,2 3 место 

9

86 

Локтионова 

Виктория 

Владимировна  

14 
МБОУ «Гимназия 

№18» 

Емельянова Анна Сергеевна, учитель 

начальных классов  
78,9 31,8 81,8 64,2 3 место 

9

87 

Михов Любомир 

Владимирович 
12 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Карвониди Дарья Юрьевна, учитель 

математики 
68,4 63,2 63,6 65,1 3 место 

9

88 

Полещенко Антон 

Дмитриевич 
11 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Кованев Даниил Эдуардович, педагог 

дополнительного образования 
68,4 53,2 63,6 61,7 3 место 

9

89 

Поливанов Юрий 

Александрович 
14 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина Владимировна 

учитель иностранного языка 
57,8 56,7 54,5 56,3 3 место 



9

90 

Рябцева Виктория 

Дмитриевна  
14 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Клыкова Марина Николаевна, 

педагог-организатор  
84,2 35,3 72,7 64,1 3 место 

8

91 

Сеничева Марта 

Николаевна  
13 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Карвониди Дарья Юрьевна, учитель 

математики 
42,1 80,1 54,5 58,9 3 место 

8

92 

Сорокина 

Анастасия 

Алексеевна  

11 МБОУ «СОШ №36» 
Бурлака Наталия Алексеевна, 

учитель математики 
68,4 63,1 63,6 65,1 3 место 

1

93 

Шкребец Дарья 

Валерьевна 
16 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна, учитель 

английского языка 
73,7 56,72 63,6 64,7 3 место 

1

94 

Шмелев 

Константин 

Александрович  

11 МБОУ «СОШ №36» 
Бурлака Наталия Алексеевна, 

учитель математики 
73,7 56,72 63,6 64,7 3 место 

9

95 

Штраус Матвей 

Витальевич 
9 МБОУ «СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
52,6 66,7 81,8 67 3 место 

9

96 

Полукаров Никита 

Сергеевич 
14 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина Владимировна 

учитель иностранного языка 
52,6 46,7 9 36,1 Участник 

9

97 

Бессонов Захар 

Денисович 
10 МБОУ «СОШ №21» 

Хорошунова Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов  
73,7 0 0 0 Участник 

9

98 

 Галандин Андрей 

Борисович 
17 МБОУ «СОШ №17» 

Кушнерева Галина Юрьевна, учитель 

информатики 
68,4 0 0 0 Участник 

9

99 

Рябцев Артем 

Николаевич 
11 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Иванова Анна Владимировна, 

учитель математики 
63,2 0 0 0 Участник 

1

100 

Абросимова Дарья 

Денисовна 
11 МБОУ «СОШ №36» 

Бурлака Наталия Алексеевна, 

учитель математики 
63,2 43,3 0 0 Участник 

1

101 

Акимова Ангелина 

Викторовна  
15 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Демьянчук Алина Игоревна, педагог-

организатор  
84,2 0 0 0 Участник 

1

102 

Аляблева Мария 

Сергеевна 
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
63,2 0 0 0 Участник 

1

103 

Андреев Михаил 

Сергеевич  
13 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Шамыгина Юлия Стефановна, 

учитель математики 
63,2 0 0 0 Участник 

1

104 

Аникеева София 

Викторовна 
12 

МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

Дубровина Евгения Николаевна, 

учитель информатики 
57,9 0 0 0 Участник 



1

105 

Анисимов Андрей 

Сергеевич 
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
52,6 0 0 0 Участник 

1

106 

Антипов Андрей 

Алексеевич  
10 МБОУ «СОШ №34» 

Сидорова Елена Викторовна, учитель 

начальных классов  
52,6 0 0 0 Участник 

1

107 

Антонов Илья 

Евгеньевич 
16 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Демьянчук Алина Игоревна, педагог-

организатор   
10,5 0 0 0 Участник 

1

108 

Артемов Иван 

Викторович 
11 МБОУ «СОШ №36» 

Бурлака Наталия Алексеевна, 

учитель математики 
84,2 66,7 0 0 Участник 

1

109 

Багданов Максим 

Дмитриевич 
14 

МБОУ «ОО 

Крутовская школа» 

Мыцына Лариса Викторовна, 

учитель математики 
84,2 0 0 0 Участник 

1

110 

Бадалян Тигран 

Арташесович 
13 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
68,4 0 0 0 Участник 

1

111 

Бантюкова 

Елизавета 

Олеговна  

15 
МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
0 0 0 0 Участник 

1

112 

Барышева Наталья 

Алексеевна 
11 

МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Каракулина Оксана Борисовна, 

учитель информатики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

113 

Богута Мария 

Александровна  
16 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Шамыгина Юлия Стефановна, 

учитель математики  
10,5 0 0 0 Участник 

1

114 

Болдырева 

Анастасия 

Игоревна 

14 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
42,1 0 0 0 Участник 

1

115 

Болотских Тимур  

Сергеевич 
10 

МБОУ «ЦО - СШ 

№22» 

Семибратченко Татьяна 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

52,6 0 0 0 Участник 

1

116 

Бондаренко Денис 

Юрьевич  
17 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
31,5 0 0 0 Участник 

1

117 

Борисичева Алина 

Алексеевна  
14 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
52,6 0 0 0 Участник 



1

118 

Ботвиньева Ульяна 

Ивановна  
10 МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна, учитель 

начальных классов 
73,7 0 0 0 Участник 

1

119 

Брагина Виктория 

Сергеевна 
14 

МАОУ «СШ №19 - 

корпус кадет 

«Виктория» 

Булухта Елена Владимировна, 

учитель математики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

120 

Бугаенко 

Мирослава 

Владиславовна  

11 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Иванова Анна Владимировна, 

учитель математики  
42,1 0 0 0 Участник 

1

121 

Будовский Андрей 

Алексеевич 
13 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Шамыгина Юлия Стефановна, 

учитель математики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

122 

Быкова Эльвира 

Николаевна 
10 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Антошкина Екатерина 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

84,2 0 0 0 Участник 

1

123 

Васютин Тимофей 

Антонович 
13 МАОУ «СПШ №33» 

Акинина Ольга Витальевна, учитель 

информатики 
52,6 0 0 0 Участник 

1

124 

Воронина Софья 

Васильевна  
15 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики  
31,5 0 0 0 Участник 

1

125 

Востряков Артём 

Александрович 
15 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
84,2 0 0 0 Участник 

1

126 

Гаврилов Дмитрий 

Алексеевич 
16 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
78,9 0 0 0 Участник 

1

127 

Гамов Захар 

Максимович 
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

128 

Герасимов Никита 

Андреевич 
17 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Рассказова Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
63,2 0 0 0 Участник 

1

129 

Гладкова Полина 

Максимовна 
10 

ОДО « ЦДТ» 

Креатив» МАОУ «ОК 

«Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Черкасских Анастасия Олеговна, 

педагог дополнительного 

образования 

52,6 0 0 0 Участник 

1

130 

Головчанский 

Максим 

Владимирович  

14 МБОУ «СОШ №11» 
Зацаренская Лариса Анатольевна, 

учитель информатики 
73,7 0 0 0 Участник 



1

131 

Гольцев Максим 

Юрьевич 
10 МБОУ «СОШ №21» 

Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
68,4 0 0 0 Участник 

1

132 

Гондилов Максим 

Александрович 
17 МБОУ «СОШ №17» 

Кушнерева Галина Юрьевна, учитель 

информатики 
78,9 0 0 0 Участник 

1

133 

Гончарова Милана  

Николаевна 
10 

МБОУ «ЦО - СШ 

№22» 

Семибратченко Татьяна 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

52,6 0 0 0 Участник 

1

134 

Гончарова Полина 

Ивановна  
17 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
68,4 0 0 0 Участник 

1

135 

Горбенко 

Александра  
14 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Давыдов Д. А., учитель православной  

культуры 
52,6 0 0 0 Участник 

1

136 

Груздев Никита 

Владимирович 
17 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
84,2 0 0 0 Участник 

1

137 

Давыдюк Алёна 

Денисовна   
14 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
52,6 0 0 0 Участник 

1

138 

Денисенко Эвелина 

Сергеевна 
10 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна, учитель 

начальных классов 
84,2 0 0 0 Участник 

1

139 

Дирксен Тимофей 

Александрович  
15 

МБОУ «ОО 

Котовская школа» 

Рудакова Ольга Александровна, 

учитель информатики  
31,6 0 0 0 Участник 

1

140 

Добрянский 

Дмитрий 

Валерьевич 

13 МАОУ «СПШ №33» 
Гополова Виктория Владимировна, 

учитель информатики 
63,2 0 0 0 Участник 

1

141 

Должикова Дарья 

Евгеньевна  
17 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Кожевникова Ираида Ивановна, 

учитель географии  
31,6 0 0 0 Участник 

1

142 

Дорофеев Артем 

Дмитриевич  
17 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Агеева Екатерина Сергеевна, учитель 

информатики 
68,4 0 0 0 Участник 

1

143 

Дорошев Илья 

Витальевич 
10 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Иванова Анна Владимировна, 

учитель математики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

144 

Дринов Дмитрий 

Евгеньевич 
16 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Рассказова Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
84,2 0 0 0 Участник 



1

145 

Дубровина Елена 

Дмитриевна  
17 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
68,4 0 0 0 Участник 

1

146 

Дьяконов Никита 

Вячеславович 
11 

МБОУ «ЦО - СШ 

№22» 

Бартенева Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 
52,6 0 0 0 Участник 

1

147 

Емельянова Алиса 

Владимировна  
13 

МАОУ «СШ №19 - 

корпус кадет 

«Виктория» 

Булухта Елена Владимировна, 

учитель математики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

148 

Жуков Сергей 

Игоревич  
10 МБОУ «СОШ №21» 

Хорошунова Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов  
73,7 0 0 0 Участник 

1

149 

Жучкина Ольга 

Евгеньевна 
13 

МАОУ «СШ №19 - 

корпус кадет 

«Виктория» 

Булухта Елена Владимировна, 

учитель математики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

150 

Зиновьев Тимофей 

Семёнович 
17 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Агеева Екатерина Сергеевна, учитель 

информатики 
42,1 0 0 0 Участник 

1

151 

Иващенко Артëм 

Романович 
15 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
68,4 0 0 0 Участник 

1

152 

Исправников 

Богдан Денисович 
17 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
57,9 0 0 0 Участник 

1

153 

Капнина Рената 

Олеговна  
15 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Сафонова Ирина Александровна 

учитель истории и обществознания 
78,9 0 0 0 Участник 

1

154 

Каракулин Борис 

Федорович 
11 

МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Каракулина Оксана Борисовна, 

учитель информатики 
42,1 0 0 0 Участник 

1

155 

Карцев Игорь 

Максимович 
15 

МБОУ «ОО 

Котовская школа» 

Рудакова Ольга Александровна, 

учитель информатики  
63,2 0 0 0 Участник 

1

156 

Кныш Алексей 

Дмитриевич  
17 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Агеева Екатерина Сергеевна, учитель 

информатики 
57,9 0 0 0 Участник 

1

157 

Ковалева Ксения 

Алексеевна  
17 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики  
31,6 0 0 0 Участник 

1

158 

Коломиец Богдан 

Витальевич  
14 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Юрченко Ирина Владимировна, 

учитель русского языка 
63,2 63,18 0 0 Участник 



1

159 

Корякина Анна 

Олеговна  
13 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
21 0 0 0 Участник 

1

160 

Котенев Ярослав 

Игоревич 
14 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга Александровна, 

учитель английского языка 
73,7 0 0 0 Участник 

1

161 

Красильникова 

Анна 

Владиславовна  

14 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

162 

Краснов Андрей 

Александрович 
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
42,1 0 0 0 Участник 

1

163 

Криушичева 

Анастасия 

Владиславовна 

10 
МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Антошкина Екатерина 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

84,2 0 0 0 Участник 

1

164 

Кузнецова 

Ангелина 

Сергеевна 

13 
МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

Дубровина Евгения Николаевна, 

учитель информатики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

165 

Кукулина Ольга 

Сергеевна  
17 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
68,4 0 0 0 Участник 

1

166 

Куликов Даниил 

Русланович  
17 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Первушина Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
73,7 65,17 0 0 Участник 

1

167 

Логачева Виктория 

Максимовна  
14 

МАОУ «СШ №19 - 

корпус кадет 

«Виктория» 

Булухта Елена Владимировна, 

учитель математики 
63,2 0 0 0 Участник 

1

168 

Лоптев Артем 

Евгеньевич 
10 МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна, учитель 

начальных классов 
84,2 0 0 0 Участник 

1

169 

Лосев Евгений 

Александрович 
17 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Агеева Екатерина Сергеевна, учитель 

информатики 
42,1 0 0 0 Участник 

1

170 

Мазалов Фёдор 

Николаевич 
15 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
63,2 0 0 0 Участник 

1

171 

Максакова 

Анастасия 

Юрьевна  

14 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Панечкина Людмила Александровна 

учитель математики  
52,6 0 0 0 Участник 



1

172 

Максимова Ксения 

Александровна  
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
42,1 0 0 0 Участник 

1

173 

Малахова 

Екатерина 

Александровна  

16 
МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Демьянчук Алина Игоревна,педагог-

организатор  
42,1 0 0 0 Участник 

1

174 

Мальцев Семен  

Андреевич 
10 

МБОУ «ЦО - СШ 

№22» 

Семибратченко Татьяна 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

52,6 0 0 0 Участник 

1

175 

Мамонов Федор 

Олегович 
13 

МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

Дубровина Евгения Николаевна, 

учитель информатики 
78,9 0 0 0 Участник 

1

176 

Матвеева Полина 

Викторовна  
17 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
78,9 0 0 0 Участник 

1

177 

Медведева Алина 

Ивановна 
14 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга Александровна, 

учитель русского языка и литературы 
84,2 0 0 0 Участник 

1

178 

Миненков Матвей 

Игоревич  
13 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
63,2 0 0 0 Участник 

1

179 

Мишустина Мария 

Владимировна 
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 
Мишустина  Светлана Ивановна 78,9 0 0 0 Участник 

1

180 

Моногарова 

Екатерина 

Алексеевна  

13 
МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
42,1 0 0 0 Участник 

1

181 

Моргунов Артём 

Игоревич 
17 МАОУ «СПШ №33» 

Акинина Ольга Витальевна, учитель 

информатики 
89,5 0 0 0 Участник 

1

182 

Морев Антон 

Александрович  
11 МБОУ «ООШ №9» 

Черкасских Анастасия Олеговна, 

учитель изобразительного искусства 
31,6 0 0 0 Участник 

1

183 

Морев Степан 

Романович  
13 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
52,6 0 0 0 Участник 

1

184 

Мороз Максим 

Владимирович 
11 

МБОУ «ОО 

Крутовская школа» 

Мыцына Лариса Викторовна, 

учитель математики 
84,2 0 0 0 Участник 

1

185 

Мошков Илья 

Романович 
15 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

Илларионова Ольга Алексеевна, 

учитель информатики  
84,2 0 0 0 Участник 



1

186 

Мурзинцев Богдан 

Алексеевич 
16 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Рассказова Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
84,2 0 0 0 Участник 

1

187 

Набережных 

Максим Романович  
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
42,1 0 0 0 Участник 

1

188 

Набоков Артём 

Дмитриевич  
13 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
21 0 0 0 Участник 

1

189 

Назаров Ярослав 

Владимирович 
10 МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна, учитель 

начальных классов 
63,2 0 0 0 Участник 

1

90 

Нечаева Надежда 

Андреевна 
15 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александровна, 

учитель информатики 
73,7 0 0 0 Участник 

1

191 

Никулина Дарья 

Александровна 
15 МАОУ «СОШ №40» 

Плотников Виктор Егорович, учитель 

информатики 
100 0 0 0 Участник 

1

192 

Носаль Анастасия 

Юрьевна 
10 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна, учитель 

начальных классов 
84,2 0 0 0 Участник 

1

193 

Носов Максим 

Андреевич  
12 МАОУ «СПШ №33» 

Гополова Виктория Владимировна, 

учитель информатики 
63,2 0 0 0 Участник 

1

194 

Овчаренко Кирилл 

Витальевич 
12 

МБОУ «ОО 

Крутовская школа» 

Мыцына Лариса Викторовна, 

учитель математики 
84,2 0 0 0 Участник 

2

195 

Овчинников 

Кирилл Олегович 
12 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Шамыгина Юлия Стефановна, 

учитель математики 
73,7 0 0 0 Участник 

2

196 

Опарина Вероника 

Алексеевна 
13 

МАОУ «СШ №19 - 

корпус кадет 

«Виктория» 

Булухта Елена Владимировна, 

учитель математики 
63,2 0 0 0 Участник 

2

197 

Опашинин Артем 

Вадимович 
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
31,6 0 0 0 Участник 

2

198 

Осипов Степан 

Николаевич 
15 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
68,4 0 0 0 Участник 



2

199 

Ошуркова Дарина 

Сергеевна 
10 

МБОУ «ЦО - СШ 

№22» 

Семибратченко Татьяна 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

63,2 0 0 0 Участник 

2

200 

Панарин Андрей 

Дмитриевич 
16 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
73,7 0 0 0 Участник 

2

201 

Перевозчикова 

Варвара 

Максимовна 

10 МБОУ «СОШ №21» 
Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
10,5 0 0 0 Участник 

2

202 

Петленко Марина 

Николаевна 
12 

МБОУ «ОО 

Архангельская 

школа» 

Каракулина Оксана Борисовна, 

учитель информатики 
73,7 0 0 0 Участник 

2

203 

Петрашкевич 

Дмитрий 

Алексеевич  

16 
МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
63,2 0 0 0 Участник 

2

204 

Петренко Степан 

Витальевич 
17 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Рассказова Ирина Николаевна, 

учитель информатики 
52,6 0 0 0 Участник 

2

205 

Петров Родион 

Дмитриевич 
10 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна, учитель 

начальных классов 
84,2 0 0 0 Участник 

2

206 

Погонин Данил 

Евгеньевич  
14 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
52,6 0 0 0 Участник 

2

207 

Пономарева 

Екатерина 

Васильевна 

17 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой» 

Плотникова Надежда Михайловна, 

учитель информатики 
31,6 0 0 0 Участник 

2

208 

Попова Дарья 

Андреевна  
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
57,9 0 0 0 Участник 

2

209 

Попова Элиана 

Николаевна  
10 МБОУ «СОШ №21» 

Хорошунова Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов  
89,5 41,79 о о Участник 

2

210 

Потапов Александр 

Сергеевич 
13 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
47,4 0 0 0 Участник 

2

211 

Резник Сергей 

Иванович 
12 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Иванова Марина Алексеевна, 

учитель 
84,2 0 0 0 Участник 



2

212 

Репина Дарья 

Владимировна 
10 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Антошкина Екатерина 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

84,2 0 0 0 Участник 

2

213 

Рочева Дарья 

Владимировна 
16 МАОУ «СОШ №40» 

Плотников Виктор Егорович, учитель 

информатики 
84,2 0 0 0 Участник 

2

214 

Рындин Данил 

Евгеньевич  
10 МБОУ «СОШ №21» 

Хорошунова Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов 
73,7 0 0 0 Участник 

2

215 

Саликов Артем 

Михайлович 
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
52,6 0 0 0 Участник 

2

216 

Самарин Никита 

Александрович 
15 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой» 

Плотникова Надежда Михайловна, 

учитель информатики 
89,5 41,79 о о Участник 

2

217 

Самойлова Мария 

Вячеславовна 
10 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 
Антошкина Екатерина Владимировна 84,2 0 0 0 Участник 

2

218 

Самусенко Максим 

Владимирович 
15 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
42,1 0 0 0 Участник 

2

219 

Серый Савва 

Анатольевич 
17 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Агеева Екатерина Сергеевна, учитель 

информатики 
52,6 0 0 0 Участник 

2

220 

Синенко Елизавета 

Александровна 
14 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
68,4 0 0 0 Участник 

2

221 

Скиба Ярослав 

Алексеевич 
10 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Антошкина Екатерина 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

84,2 0 0 0 Участник 

2

222 

Слепынин Михаил 

Александрович 
14 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Рассказова Ирина Николаевна, 

учитель информатики  
89,5 0 0 0 Участник 

2

223 

Смехнов Ярослав 

Алексеевич  
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
57,9 0 0 0 Участник 

2

224 

Смолякова Кира 

Дмитриевна 
10 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна, учитель 

начальных классов 
68,4 0 0 0 Участник 

2

225 

Сотников Денис 

Евгеньевич 
14 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Агеева Екатерина Сергеевна, учитель 

информатики 
63,2 0 0 0 Участник 



2

226 

Степанько 

Виктория 

Георгиевна 

10 
МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Антошкина Екатерина 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

84,2 0 0 0 Участник 

2

227 

Стребкова 

Елизавета Юрьевна  
14 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Сафонова Ирина Александровна 

учитель истории и обществознания 
84,2 0 0 0 Участник 

2

228 

Стрекозова 

Ангелина Юрьевна  
13 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
31,6 0 0 0 Участник 

2

229 

Сукманюк Роман 

Максимович 
17 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики  
52,6 0 0 0 Участник 

2

230 

Сухомлинов Егор 

Дмитриевич  
13 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой» 

Плотникова Надежда Михайловна, 

учитель информатики  
63,2 0 0 0 Участник 

2

231 

Тарарыев 

Владислав 

Дмитриевич 

14 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга Александровна, 

учитель английского языка 
73,7 0 0 0 Участник 

2

232 

Терехина Елизавета 

Юрьевна 
10 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Иванова Анна Владимировна, 

учитель математики 
84,2 71,64 о о Участник 

2

233 

Тирш Иван 

Евгеньевич 
14 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Малаева Ольга Юрьевна, учитель 

математики 
31,6 0 0 0 Участник 

2

234 

Тишаков Андрей 

Игоревич 
13 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
42,1 0 0 0 Участник 

2

235 

Тишин Дмитрий 

Викторович 
14 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Шамыгина Юлия Стефановна, 

учитель математики 
52,6 0 0 0 Участник 

2

236 

Ткалина Екатерина 

Сергеевна 
10 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Скоморохова Эльвира Сергеевна, 

учитель начальных классов 
31,6 0 0 0 Участник 

2

237 

Топильский 

Андрей 

Михайлович 

10 МБОУ «СОШ №21» 
Хорошунова Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов 
73,7 0 0 0 Участник 

2

238 

Трелис Мария 

Викторовнва 
13 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
21 0 0 0 Участник 



2

239 

Труфанова Анна 

Евгеньевна 
13 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
42,1 0 0 0 Участник 

2

240 

Туголуков 

Александр 

Юрьевич 

15 
МБОУ «ОО 

Котовская школа» 

Рудакова Ольга Александровна, 

учитель информатики  
73,7 0 0 0 Участник 

2

241 

Туголуков Алексей 

Юрьевич 
15 

МБОУ «ОО 

Котовская школа» 

Рудакова Ольга Александровна, 

учитель информатики  
73,7 0 0 0 Участник 

2

242 

Утенкова Ульяна 

Александровна 
14 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Малаева Ольга Юрьевна, учитель 

математики 
31,6 0 0 0 Участник 

2

243 

Фадеева Анна 

Сергеевна  
13 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александровна, 

учитель информатики. 
73,7 0 0 0 Участник 

2

244 

Фатьянова Полина 

Евгеньевна  
13 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Карвониди Дарья Юрьевна, учитель 

математики 
31,6 0 0 0 Участник 

2

245 

Федина Аврора 

Витальевна  
17 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
89,5 0 0 0 Участник 

2

246 

Федорова Мария 

Тимофеевна 
10 

МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 

Шахунова Ирина Сергеевна, учитель 

начальных классов 
52,6 0 0 0 Участник 

2

247 

Фиголь Екатерина 

Сергеевна  
14 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой» 

Плотникова Надежда Михайловна, 

учитель информатики учитель 

информатике  

73,7 0 0 0 Участник 

2

248 

Филëва Полина 

Сергеевна 
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
52,6 0 0 0 Участник 

2

249 

Филалеев Федор 

Константинович  
15 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Клыкова Марина Николаевна, 

педагог-организатор  
57,9 0 0 0 Участник 

2

250 

Филипповских 

Александр 

Игоревич 

10 МБОУ «СОШ №21» 
Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
63,2 0 0 0 Участник 

2

251 

Фоменко Ангелина 

Сергеевна  
14 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
52,6 0 0 0 Участник 



2

252 

Фомин Алексей 

Александрович  
16 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Клыкова Марина Николаевна, 

педагог-организатор  
73,7 0 0 0 Участник 

2

253 

Фомин Вадим 

Алексеевич  
16 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Емельянова Анна Сергеевна, учитель 

начальных классов  
84,2 0 0 0 Участник 

2

254 

Харыкина 

Вероника 

Алексеевна  

14 МАОУ «СПШ №33» 
Акинина Ольга Витальевна, учитель 

информатики 
42,1 0 0 0 Участник 

2

255 

Хасикян Нелли 

Александровна 
11 МБОУ «ООШ №9» 

Черкасских Анастасия Олеговна, 

учитель изобразительного искусства 
52,6 0 0 0 Участник 

2

256 

Хлебникова 

Александра 

Денисовна 

10 МБОУ «ООШ №2» 
Швец Ирина Николаевна, учитель 

начальных классов  
52,6 0 0 0 Участник 

2

257 

Холодов Кирилл 

Александрович 
10 

МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 

Шахунова Ирина Сергеевна, учитель 

начальных классов 
42,1 0 0 0 Участник 

2

258 

Чапковский 

Дмитрий 

Михайлович 

10 МБОУ «СОШ №21» 
Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
63,2 0 0 0 Участник 

2

259 

Ченских София 

Александровна 
13 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Карвониди Дарья Юрьевна, учитель 

математики 
52,6 0 0 0 Участник 

2

260 

Черных Дмитрий 

Сергеевич 
10 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна, учитель 

начальных классов 
84,2 0 0 0 Участник 

2

261 

Черных Милена 

Вадимовна 
14 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
63,2 0 0 0 Участник 

2

262 

Чернышов Андрей 

Андреевич 
13 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шашкова Юлия Александрова, 

учитель информатики 
21 0 0 0 Участник 

2

263 

Чернышова Олеся 

Евгеньевна 
10 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга Александровна, 

учитель английского языка 
84,2 0 0 0 Участник 

2

264 

Черских Ульяна 

Алексеевна 
14 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Демьянчук Алина Игоревна, педагог-

организатор  
78,9 0 0 0 Участник 



2

265 

Чуканова София 

Сергеевна 
11 МБОУ «СОШ №21» 

Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов 
52,6 0 0 0 Участник 

2

266 

Шабельников 

Владислав 

Николаевич 

10 МБОУ «СОШ №17» Черных Кристина Игоревна, учитель  42,1 0 0 0 Участник 

2

267 

Шайдецкий Кирилл 

Владимирович 
15 

МБОУ «ОО 

Котовская школа» 

Рудакова Ольга Александровна, 

учитель информатики  
63,2 0 0 0 Участник 

2

268 

Шалапинин Никита 

Александрович 
10 МБОУ «СОШ №17» Черных Кристина Игоревна, учитель  52,6 0 0 0 Участник 

2

269 

Шамыгин Максим 

Александрович  
13 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Малаева Ольга Юрьевна, учитель 

математики 
42,1 0 0 0 Участник 

2

270 

Шумских 

Владислав 

Николаевич 

15 
МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Мишустина Светлана Ивановна, 

учитель информатики 
63,2 0 0 0 Участник 

2

271 

Шумских Татиана 

Сергеева 
15 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Сафонова Ирина Александровна 

учитель истории и обществознания 
63,2 0 0 0 Участник 

2

272 

Шунина Елизавета 

Михайловна  
15 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Сафонова Ирина Александровна 

учитель истории и обществознания 
78,9 0 0 0 Участник 

2

273 

Шушкова 

Анастасия 

Денисовна 

14 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
63,2 0 0 0 Участник 

2

274 

Щеглова Юлия 

Андреевна  
14 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
52,6 0 0 0 Участник 

2

275 

Щербакова Полина 

Сергеевна  
14 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 
63,2 0 0 0 Участник 

2

276 

Якименко Амалия 

Павловна 
15 МАОУ «СОШ №40» 

Плотников Виктор Егорович, учитель 

информатики 
73,7 0 0 0 Участник 



2

277 

Янсубаев Кирилл 

Геннадьевич 
17 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Агеева Екатерина Сергеевна, учитель 

информатики 
63,2 0 0 0 Участник 

2

278 

Анисимова 

Виктория 

Сергеевна 

9 МБОУ «СОШ №34» 
Ряполова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
42,1 0 0 0 

Не соответствует 

возрастной 

категории 

2

279 

Гладченко Иван 

Павлович 
9 

МБОУ «ЦО - СШ 

№22» 

Бартенева Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 
63,2 0 0 0 

Не соответствует 

возрастной 

категории 

2

280 

Кирилов Александр 

Сергеевич 
9 

МБОУ «ЦО - СШ 

№22» 

Бартенева Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 
52,6 0 0 0 

Не соответствует 

возрастной 

категории 

2

281 

Кошеленко Максим 

Денисович 
9 МБОУ «СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
63,2 0 0 0 

Не соответствует 

возрастной 

категории 

2

282 

Серкин Владимир 

Павлович 
9 

МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 

Шахунова Ирина Сергеевна, учитель 

начальных классов 
63,2 0 0 0 

Не соответствует 

возрастной 

категории 

2

283 

Сидельников 

Виталий 

Васильевич 

9 МБОУ «СОШ №21» 
Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
63,2 0 0 0 

Не соответствует 

возрастной 

категории 

2

284 

Чеканов Иван 

Андреевич 
9 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Ряполова Ирина Анатольевна, 

педагог дополнительного 

образования 

63,2 0 0 0 

Не соответствует 

возрастной 

категории 

2

285 

Шарикова 

Анастасия 

Владимировна 

9 МБОУ «СОШ №21» 
Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
57,9 0 0 0 

Не соответствует 

возрастной 

категории 

2

286 
Иванов Сергей 

    Куршева Лариса Викторовна, 

учитель 
0 24,88 0 0 Неполные данные 

 
Система распределения мест:  

1 место - 85-100%;  2 место - 70-85%; 3 место- 50-70% 

 



 

 

 
 

 


